



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง
เรื่อง ราคากลางโครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำ คสล. หมู่ 12 บ้านป่าตอง

.....
ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางเพื่อใช้ในการตกลงราคา ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาราคากลางดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว รายละเอียดดังนี้

โครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำ คสล. หมู่ 12 บ้านป่าตอง โดยทำการก่อสร้างร่องระบายน้ำ คสล. ขนาดกว้าง 0.4 เมตร ยาว 317 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.40 เมตร หนา 0.10 เมตร มีฝาปิดหนา 0.10 เมตร และชุดร่องเพื่อระบายน้ำกว้าง 1 เมตร ยาว 75 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.80 เมตร พร้อมป้ายประกอบโครงการ 1 ป้าย และป้ายชั่วคราว 1 ป้าย ตามแบบที่ อบต. กำหนด ราคากลางเป็นเงิน 404,000.-บาท (สี่แสนสี่พันบาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 25 มกราคม พ.ศ. 2559

(นายโยชิน วิทยาวิโรจน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำ คสล. หมู่ 12 บ้านป่าตอง
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 424,000.- บาท
3. ลักษณะงานโดยสังเขป โดยทำการก่อสร้างร่องระบายน้ำ คสล. ขนาดกว้าง 0.4 เมตร ยาว 317 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.40 เมตร หนา 0.10 เมตร มีฝาปิดหนา 0.10 เมตร และขุดร่องเพื่อระบายน้ำกว้าง 1 เมตร ยาว 75 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.80 เมตร พร้อมป้ายประกอบโครงการ 1 ป้าย และป้ายชั่วคราว 1 ป้าย ตามแบบที่ อบต. กำหนด
4. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 15 มกราคม 2559 เป็นเงิน 404,000.- บาท
5. บัญชีประมาณการราคา
 - 5.1 แบบ ปร.4 จำนวน 1 หน้า (ตามรายละเอียดแนบท้าย)
 - 5.2 แบบ ปร.5 จำนวน 1 หน้า (ตามรายละเอียดแนบท้าย)
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 1. นายพิเชษฐ ผ่องเพิ่ม ประธานกรรมการ
 2. นางกิตติ วันนอก กรรมการ
 3. นางสาวพัชรณัฐ กองจันทร์ กรรมการ

ตารางรายละเอียดประมาณการ

ป.4

ประมาณการอาคารระบายน้ำ

กว้าง 0.4 เมตร

ยาว 317 เมตร

ลึกเฉลี่ย 0.40 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง ม.12 บ้านป่าดง ต.โนนทองหลวง

ตามแบบ อบต.โนนทองหลวง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลวง

หมายเลขแบบ

ประมาณการโดย นายไชยา สุขเสถียร

ประมาณการเมื่อ วันที่ ๙ มกราคม 2559

ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ราคาวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ต่อหน่วย	รวมเงิน	ต่อหน่วย	รวมเงิน		
1	งานดินซุด	114.120	ลบ.ม.	-	-	99.00	11,297.88	11,297.88	
2	งานคอนกรีต 1:2:4	61.815	ลบ.ม.	-	-	436.00	26,951.34	26,951.34	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ 1	20.76984	ตัน	2,411.22	50,080.65	-	-	50,080.65	
	- หินผสม เบอร์ 2	67.37835	ลบ.ม.	448.00	30,185.50	-	-	30,185.50	
	- ทรายหยาบผสม	37.08900	ลบ.ม.	406.54	15,078.16	-	-	15,078.16	
	- ทรายหยาบรองพื้น	9.51000	ลบ.ม.	406.54	3,866.20	-	-	3,866.20	
3	งานเหล็ก	3.3533053	ตัน	-	-	3,300.00	11,065.91	11,065.91	
	- เหล็กกลม SR 24 Ø 6 มม.	0.70374	ตัน	16,420.10	11,555.48	-	-	11,555.48	
	- เหล็กกลม SR. 24 Ø 9 มม.	2.6495653	ตัน	15,732.34	41,683.86	-	-	41,683.86	
	- ลวดผูกเหล็ก Ø 1.25 มม. เบอร์ 18	100.59916	กก.	28.04	2,820.80	-	-	2,820.80	
4	งานไม้แบบ	346.92480	ลบ.ฟ.	-	-	133.00	46,141.00	46,141.00	
	ไม้แบบใช้ 25 %	86.73120	ลบ.ฟ.	401.87	34,854.67	-	-	34,854.67	
	ตะปู	86.73120	กก.	56.07	4,863.02	-	-	4,863.02	
5	ท่อ pvc Ø 4 นิ้ว 8.5	1.000	ท่อน	556.07	556.07	-	-	556.07	
6	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	9.510	ลบ.ม.	1,343.00	12,771.93	398.00	3,784.98	16,556.91	
7	งานดินซุด 1x75x0.80	60.000	ลบ.ม.	-	-	125.00	7,500.00	7,500.00	
8	งานรื้อคอนกรีต 0.7x8.50x0.50	2.980	ลบ.ม.	-	-	70.00	208.60	208.60	
	รวมราคาวัสดุ+ค่าแรง							315,266.05	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1 ลงชื่อ

(นายพิเชษฐ ผ่องเพิ่ม)

2 ลงชื่อ

(นายกิตติ วันนอก)

หัวหน้าส่วนโยธา

นักพัฒนาชุมชน

3 ลงชื่อ

(นางสาวพัชรณัฐร์ กองจันทร์)

เจ้าพนักงานธุรการ

อ้างอิงราคาวัสดุก่อสร้างพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา และ สพร. และราคาท้องถิ่น เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2558

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง ฝ่ายประมาณราคา ส่วนโยธา

ประเภทก่อสร้างร่องระบายน้ำ ขนาดกว้าง 0.40 เมตร ยาว 317 เมตร ลึก 0.40 เมตร หนา 0.10 เมตร มีฝเปิด หนา 0.10 เมตร

และจุดร้องเพื่อระบายน้ำกว้าง 1.00 เมตร ยาว 75.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.81 เมตร ตามแบบ อบต.กำหนด

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบล โนนทองกลาง

สถานที่ก่อสร้าง ม.12 บ้านป่าตอง ต.โนนทองกลาง

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ - ส่วนโยธาองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง

แบบเลขที่ -

ประมาณราคาตามแบบ ปร 4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการเมื่อ วันที่ ๓ มกราคม 2559

ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	
1	ประเภทงานทาง			0	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.00%
2	ประเภทงานอาคาร	315,266.05	1.2726	401,207.57	เงินประกันผลงานหัก...0.00%
3	ประเภทงานชลประทาน			0	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.00%
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม			0	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.00%
	ปีขหลังทำงาน 1 ปีข	3,000		3,000	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			404,207.57	
	คิดเป็นเงินประมาณ			404,000.00	
สี่แสนสี่พันบาทถ้วน					
	เฉลี่ยราคาประมาณ	1,265.64	บาท/เมตร		

ผู้ประมาณการ นายช่างโยธา

(นายไชยา สุขเสถียร)

ผู้ตรวจประมาณการ หัวหน้าส่วนโยธา

(นายพิเชษฐ ผ่องเพิ่ม)

ผู้เห็นชอบ

ปลัด อบต.

(นางเพ็ญจันทร์ พานปรุ) ๑๖/๑/๕๙

ผู้อนุมัติ

(นายโชชิน วิทยาวิโรจน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง